
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 대중교통과

부서: 대중교통과
정책: 대중교통 육성
단위: 대중교통 활성화 (단위:천원)

대중교통과 23,282,643 19,389,002 3,893,641

국 1,039,000 1,516,500 △477,500

균 710,900 710,900 0

도 1,069,887 1,221,837 △151,950

시 17,174,219 15,123,128 2,051,091

추 3,288,637 816,637 2,472,000

대중교통 육성 16,640,868 13,183,868 3,457,000

국 1,039,000 1,516,500 △477,500

균 710,900 710,900 0

도 1,069,887 1,221,837 △151,950

시 10,532,444 8,917,994 1,614,450

추 3,288,637 816,637 2,472,000

대중교통 활성화 16,640,868 13,183,868 3,457,000

국 1,039,000 1,516,500 △477,500

균 710,900 710,900 0

도 1,069,887 1,221,837 △151,950

시 10,532,444 8,917,994 1,614,450

추 3,288,637 816,637 2,472,000

시내버스 재정지원 4,607,940 2,667,940 1,940,000

307 민간이전 4,540,000 2,600,000 1,940,000

09 운수업계보조금 4,540,000 2,600,000 1,940,000

○시내버스(교통카드 할인, 환승) 재정지원
3,840,000 2,250,000 1,590,000

○시내버스(한정면허) 재정지원
700,000 350,000 350,000

시내·농어촌버스 비수익노선 손실보상금 지원 3,357,404 885,404 2,472,000

도 265,621 265,621 0

시 619,783 619,783 0

추 2,472,000 0 2,472,000

307 민간이전 3,357,404 885,404 2,472,000

도 265,621 265,621 0

시 619,783 619,783 0

추 2,472,000 0 2,472,000

09 운수업계보조금 3,357,404 885,404 2,472,000

○시내·농어촌버스 비수익노선 손실보상금
지원 3,357,404 885,404 2,472,000

도 265,621 265,621 0

시 619,783 619,783 0

추 2,472,000 0 2,472,000

저상버스 도입지원 1,840,000 2,853,000 △1,013,000

국 920,000 1,426,500 △506,500

도 276,000 427,950 △151,950

시 644,000 998,550 △354,550

402 민간자본이전 1,840,000 2,853,000 △1,013,000

경정 3,840,000,000원

경정 700,000,000원

경정 3,357,404,000원
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부서: 대중교통과
정책: 대중교통 육성
단위: 대중교통 활성화 (단위:천원)

국 920,000 1,426,500 △506,500

도 276,000 427,950 △151,950

시 644,000 998,550 △354,550

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,840,000 2,853,000 △1,013,000

○저상버스 도입지원
1,840,000 2,853,000 △1,013,000

국 920,000 1,426,500 △506,500

도 276,000 427,950 △151,950

시 644,000 998,550 △354,550

알뜰교통카드 연계 마일리지 지원 238,000 180,000 58,000

국 119,000 90,000 29,000

시 119,000 90,000 29,000

308 자치단체등이전 238,000 180,000 58,000

국 119,000 90,000 29,000

시 119,000 90,000 29,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 238,000 180,000 58,000

○알뜰교통카드 연계 마일리지 지원
50,000 180,000 △130,000

국 25,000 90,000 △65,000

시 25,000 90,000 △65,000

○마일리지 지원(K패스)
188,000 0 188,000

국 94,000 0 94,000

시 94,000 0 94,000

재무활동(대중교통과) 6,584,048 6,147,407 436,641

보전지출(대중교통과) 49,926 0 49,926

보조금 반환(대중교통과) 49,926 0 49,926

802 반환금기타 49,926 0 49,926

01 국고보조금반환금 31,376 0 31,376

○국고보조금 사용잔액 30,977 0 30,977

▷2021년 벽지노선 지원사업
30,977 0 30,977

○국고보조금 이자반납금 399 0 399

▷2022년 벽지노선 지원사업
50 0 50

▷2021년 벽지노선 지원사업
349 0 349

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,550 0 18,550

○시·도비보조금 사용잔액 18,304 0 18,304

▷2021년 벽지노선 지원사업
18,304 0 18,304

○시·도비보조금 이자반납금 246 0 246

▷2022년 벽지노선 지원사업
34 0 34

경정 1,840,000,000원

경정 50,000,000원

188,000,000원*1식

30,976,200원*1식

49,950원*1식

348,240원*1식

18,303,800원*1식

33,300원*1식
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부서: 대중교통과
정책: 재무활동(대중교통과)
단위: 보전지출(대중교통과) (단위:천원)

▷2021년 벽지노선 지원사업
212 0 212

내부거래지출(대중교통과) 6,534,122 6,147,407 386,715

교통사업특별회계 운영(대중교통과) 6,534,122 6,147,407 386,715

701 기타회계등전출금 6,534,122 6,147,407 386,715

01 기타회계전출금 6,534,122 6,147,407 386,715

○교통사업특별회계 전출금
6,534,122 6,147,407 386,715

211,400원*1식

경정 6,534,122,000원


